
С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В  

КАЧАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ст. Качалино, Иловлинский район, Волгоградская обл., 403080, тел. (84467) 5-56-44, эл. почта: kachalino2012@yandex.ru 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

26 апреля 2018 г. 

 

№ 04/22

 

 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПРЕДСТАВЛЕНИИ 

ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ 

КАЧАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, СВЕДЕНИЙ О 

ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ 

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА 

 

В соответствии с частью 7.1 статьи 40 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 12.1 

Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 

460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера и внесении изменений в 

некоторые акты Президента Российской Федерации», Совет депутатов 

Качалинского сельского поселения Иловлинского муниципального района 

Волгоградской области р е ш и л :  

1. Утвердить прилагаемое Положение о представлении гражданами, 

претендующими на замещение муниципальных должностей Качалинского 

сельского поселения, и лицами, замещающими муниципальные должности 

Качалинского сельского поселения, сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

 

Глава Качалинского              А.С. Коржов 

сельского поселения 



Утвержден 

решением Совета депутатов  

Качалинского сельского поселения 

от 26.04.2018 № 04/22 

 

Положение 

о представлении лицами, замещающими муниципальные должности 

Качалинского сельского поселения, сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера 

 

1. Настоящим Положением определяется порядок представления 

лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о 

полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве 

собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также 

сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об 

имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их 

обязательствах имущественного характера (далее именуются - сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера). 

Действие настоящего Положения не распространяется на 

кандидатов в депутаты Качалинского сельского поселения, кандидатов на 

должность главы Качалинского сельского поселения, для которых 

Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации» установлен иной порядок представления сведений 

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. 

2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера представляются по утвержденной Указом 

Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении 

формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты 

Президента Российской Федерации» форме справки лицами, 

замещающими муниципальные должности Качалинского сельского 

поселения, - ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным. 

3. Лицо, замещающее муниципальную должность Качалинского 

сельского поселения, представляет ежегодно: 

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 01 

января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное 

вознаграждение, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об 

имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих 

обязательствах имущественного характера по состоянию на конец 

отчетного периода; 

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей, полученных за отчетный период (с 01 января по 31 декабря) от всех 

источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), 

а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве 



собственности, и об их обязательствах имущественного характера по 

состоянию на конец отчетного периода. 

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера представляются ведущему специалисту 

администрации Качалинского сельского поселения ответственному за 

ведение кадрового делопроизводства. 

5. В случае если лицо, замещающее муниципальную должность 

Качалинского сельского поселения, обнаружило, что в представленных 

ими сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения 

либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в 

порядке, установленном настоящим Положением. 

Лицо, замещающее муниципальную должность Качалинского 

сельского поселения, может представить уточненные сведения в течение 

одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 2 настоящего 

Положения.  

6. В случае непредставления по объективным причинам лицом, 

замещающим муниципальную должность Качалинского сельского 

поселения, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

данный факт подлежит рассмотрению комиссией образуемой 

постановлением главы Качалинского сельского поселения. 

7. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представленные лицами, замещающими 

муниципальные должности, размещаются в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

администрации Качалинского сельского поселения. 

8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим 

Положением лицом, замещающим муниципальную должность 

Качалинского сельского поселения, при наделении полномочиями по 

должности (назначении на должность), а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые 

им ежегодно, приобщаются к личному делу лица, замещающего 

муниципальную должность Качалинского сельского поселения. 

9. В случае непредставления или представления заведомо ложных 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера гражданин, претендующий на замещение муниципальной 

должности наименование муниципального образования, и лицо, 

замещающее муниципальную должность наименование муниципального 

образования, несут ответственность в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. 

 

 
 


